
                                                                 PATVIRTINTA 

                  Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ 

                  direktoriaus 2021 m.  rugsėjo 20 d. 

                  įsakymu Nr. V-58 

                                                                                                                                           

 

ALYTAUS MIESTO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

STEAM KONKURSO „MUZIKA PRIKELIA ANTRAM GYVENIMUI!“, 

SKIRTO EUROPOS ATLIEKŲ MAŽINIMO SAVAITEI PAMINĖTI, 

NUOSTATAI 

 

 Europos atliekų mažinimo savaitė — minima paskutinę lapkričio mėnesio savaitę  

(22–30 dieną). Antrinis žaliavų, daiktų panaudojimas – neatsiejama ekologijos dalis. Tikrai, kam gi 

išmesti, jeigu galima panaudoti dar kartą? Šis konkursas – tai vizualizacija kaip pasigaminti vaikų 

muzikavimui nieko nekainuojančius instrumentus iš antrinių žaliavų, nebenaudojamų arba tiesiog 

išmetamų į sąvartyną daiktų. Užsienyje išpopuliarėjęs metodas pamažu vis labiau įsigali ir 

Lietuvoje. 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Alytaus miesto švietimo įstaigų priešmokyklinio amžiaus vaikų konkurso „Muzika prikelia 

antram gyvenimui!“ (toliau — Konkursas) nuostatai, reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, 

darbų pateikimo, organizavimo tvarką ir dalyvavimo sąlygas. 

2. Konkursą organizuoja Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ meninio ugdymo mokytoja 

metodininkė Aušra Marcinkevičienė, konkursą koordinuoja — Alytaus lopšelio-darželio ,,Pasaka“ 

direktorė Jurgita Miškinienė ir Europos Parlamento nario Bronio Ropės padėjėja Dzūkijoje Zita 

Valiūnienė. 

3. Informacija apie konkursą skelbiama Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ interneto svetainėje 

https://pasaka.alytus.lm.lt/naujienos bei kitų partnerių ir organizatorių socialinių tinklų paskyrose. 

4. Konkurso globėjas ir apdovanojimų steigėjas – Europos Parlamento narys Bronis Ropė. 
 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

5. Tikslas — ugdyti vaikų domėjimąsi  Žiedinės ekonomikos principais, ES žaliojo kurso tikslų 

įgyvendinimo idėjomis Lietuvoje ir Europoje bei parodyti, jog antrinis daiktų dizainas arba 

panaudojimas gali tapti neatsiejama mūsų kasdienybės dalimi. 

6. Uždaviniai:  

 skatinti vaikus domėtis ekologiška gamyba, aplinkos saugojimu, mažinant jos taršą bei darnia 

žmogaus veikla su gamta ir aplinka; 

 skatinti vaikų ekologinį sąmoningumą, atsakingą gamtos išteklių vartojimą; 

 skatinti vaikus rinktis tvarų gyvenimo būdą, tausoti ir, jeigu tik įmanoma, žaliavas ir daiktus 

panaudoti antrą kartą; 

 ugdyti vaikų kūrybiškumą, skatinant juos bendrauti ir kurti, pasitelkiant muziką. 

 

 

https://pasaka.alytus.lm.lt/naujienos


 

III. PROJEKTO DALYVIAI 

7. Konkurse kviečiami dalyvauti Alytaus miesto švietimo  įstaigų priešmokyklinio amžiaus vaikai, 

mokytojai, dirbantys pagal priešmokyklinio ugdymo programas bei meninio ugdymo mokytojai. 

Vienai įstaigai gali atstovauti viena vaikų grupė ir du mokytojai (priešmokyklinio ugdymo ir 

meninio ugdymo mokytojai). 

 

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 
 

7. Įstaigos, norinčios dalyvauti konkurse, nuo 2021-11-02 d. iki 2021 m. 11-16 d. užpildo dalyvio 

paraišką (priedas Nr. 1) ir siunčia adresu auciukas@gmail.com 

8. Kiekviena įstaiga konkursui turi pateikti muzikinį video įrašą 2 min. trukmės su pasigamintais 

iš atliekų muzikos instrumentais, video įraše turi būti įstaigos pavadinimas ir kūrinio 

pavadinimas (vaizdo įrašas turi būti įfilmuotas horizontaliai, t.y. gulsčiai) ir siunčia adresu 

auciukas@gmail.com iki 2021-11-16 d. 

9. Konkursinius darbus, t. y. muzikinius instrumentus, pagamintus iš antrinių žaliavų, iki 2021-

11-16 dienos pristatyti adresu Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“, Vingio g. 7A, Alytus, su kortele, 

kurioje parašytas įstaigos pavadinimas. Virtuali darbų paroda vyks lapkričio 22 -29 dienomis. 

10. Projekto dalyvius konsultuoja meninio ugdymo mokytoja metodininkė Aušra Marcinkevičienė 

tel. Nr. +370 868 366871. 

11. Organizatoriai iš gautų kūrybinių darbų (muzikinių instrumentų), vaizdo įrašų sukurs filmą, 

kuris bus patalpintas Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ internetiniame puslapyje bei išsiųstas 

dalyviams asmeniškai. 

V. KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMAI 

12.  Komisija atrinks tris konkurso nugalėtojus pagal idėjos originalumą ir atitiktį temai, 

kūrybiškumą, darbo estetiškumą, kelių žaliavų panaudojimą. 

13.  Kiekvienam I, II ir III vietų laureatui bus įteiktas Europos Parlamento nario Bronio Ropės 

įsteigtas prizas ir pristatytas į įstaigą.  Prizų įteikimas planuojamas 2021 m. lapkričio 29 dieną. 

 

VI. AUTORIŲ TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 

14. Teikdamas savo gaminį konkursui dalyvis garantuoja, kad jo sukurtas darbas ir/arba atskiros jo 

dalys nepažeidžia jokių tretiesiems asmenims priklausančių teisių. Konkurso organizatorius ir 

partneriai nėra atsakingi dėl trečiųjų asmenų pareikštų pretenzijų dėl gaminio ir jų teisių pažeidimu 

padarytos žalos. 

15. Konkurso dalyviai sutinka su asmens duomenų, pateiktų konkurso dalyvio anketoje, naudojimu 

konkurso viešinimo tikslais. Konkurso organizatorius ir partneriai turi teisę konkurso viešinimo 

tikslais viešai skelbti savo tinklapiuose ir socialinių tinklų paskirose atsiųstus konkursui darbus, 

nurodant autorių vardus, pavardes ir atstovaujamos įstaigos pavadinimą. Autoriaus sutikimu 

laikomas konkurso dalyvio anketos pateikimas. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Šiuose nuostatuose neaptartus atvejus nagrinės ir sprendimą priims konkurso organizatoriai. 

17. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę keisti konkurso sąlygas 

mailto:auciukas@gmail.com
mailto:auciukas@gmail.com


 

 

                                                                                                                     priedas Nr.1 

 

 

Dalyvio paraiška 

 Mokytojo vardas, pavardė, pareigos, įstaigos 

pavadinimas 

Kontaktai (telefonas, el. 

paštas) 

1.   

2.   

 

 

 

Dalyvio kortelė 

Įstaigos pavadinimas 

 

 

 


